4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ПОКАЧИ
ДУМА ГОРОДА VII СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
седьмого собрания депутатского объединения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе города Покачи седьмого созыва

	Место проведения:  зал заседаний администрации города Покачи

         Дата и время проведения: 29 октября 2024 года, 14-00 часов

	Председательствующий: Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
	Присутствуют депутаты Думы города Покачи:
1.Руденко Алексей Александрович
2.Ланюгов Александр Геннадьевич
3.Халиулин Альберт Рафаилович
4.Курбанов Али Рагимович
5.Яхьяев Солтанпаша Яхьяевич
6.Руденко Александр Степанович
7.Дмитрюк Сергей Александрович
8.Лихачев Александр Александрович
9.Швалев Юрий Владимирович

	Отсутствуют депутаты:
1.Степура Владимир Иванович
(доверенность на Лихачева А.А.)
2.Александрова Елена Владимировна
(доверенность на Дмитрюка С.А.)
3.Паутов Александр Борисович
(доверенность на Дмитрюка С.А.

В зале заседаний присутствуют 10 депутатов, членов депутатского объединения (оформлены 3 доверенности)  из 13-ти избранных.
Собрание фракции правомочно.

Слушали:
 Тимошенко А.В. о повестке дня седьмого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва.

РЕШИЛИ:
Принять повестку седьмого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва:

1. О повестке очередного сорок шестого заседания Думы города Покачи седьмого созыва 29.10.2024 года.
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
2. О выполнении депутатами Думы города Покачи заданий РДС Югра об опубликовании постов в социальных сетях.
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
3. Об информационном сборнике №25, подготовленном для членов фракции Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

           Результаты голосования:
«за» - 13
«против» -  0
«воздержались» -  0

По первому вопросу повестки
«О повестке очередного сорок шестого заседания Думы города Покачи седьмого созыва 29.10.2024 года».

Слушали:
Тимошенко А.В. ознакомила с повесткой очередного сорок шестого заседания Думы города Покачи седьмого созыва 29.10.2024 года

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Думе города Покачи принять и рассмотреть повестку дня очередного сорок шестого заседания Думы города Покачи седьмого созыва 29.10.2024 года
2. Голосовать на очередном заседании Думы города Покачи по всем  вопросам повестки дня солидарно.
Результаты голосования:
«за» - 13
«против» -  0
«воздержались» -  0

По второму вопросу повестки
«О выполнении депутатами Думы города Покачи заданий РДС Югра об опубликовании постов в социальных сетях».
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Слушали:
Тимошенко А.В. обратила внимание депутатов Думы города Покачи на необходимость выполнения заданий РДС Югра, так как идет оценка процента отработки по каждому муниципалитету.

РЕШИЛИ:
1. С целью повышения процента отработки заданий, поступивших от РДС Югра, рекомендовать депутатам Думы  города Покачи обеспечить публикацию постов в депутатских аккаунтах социальных сетей.

Результаты голосования:
«за» - 13
«против» -  0
«воздержались» -  0

По третьему вопросу повестки
«Об информационном сборнике №25, подготовленном для членов фракции партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Слушали:
Тимошенко А.В. рекомендовала депутатам Думы города Покачи ознакомиться с материалами информационного сборника №25.
Информационный сборник № 25 состоит из семи разделов. В блоке «Законодательство. Политика» представлена актуальная информация о внесённых в Государственную Думу РФ законопроектах и уже вступивших в силу: защита должников от лжеюристов, наказании за трешстримы в интернете, о защите единственного ипотечного жилья при банкротстве, изменении правил продажи сим-карт, поправки об ограничении продажи оружия.
Раздел «Единая Россия». Официально» содержит ряд актуальных коротких новостей из телеграм-канала Партии.
Блок «Специальная военная операция» представлен рядом материалов о мерах поддержки военным и их семьям и короткие новости из телеграм-каналов, посвященные ходу проведения СВО.
«Экономика» расскажет о вариантах «переохлаждения» экономики, последствиях злоупотребления кешбэком, о том, как кадровый голод меняет рынок труда, о возможности получать три пенсии, кто такие фиктивные северяне, какие автомобили выпускают в России, налоге на доходы от вкладов, основных направлениях налоговой политики РФ.
О новом штамме коронавируса, о первой в мире вакцине против аллергии, предложении давать выходной женщинам на диспансеризацию детей, - в разделе «Здравоохранение».
В блоке «Образование» о предложении исключить из школьной программы гольф и чирлидинг из уроков физкультуры, кому дано право на поступление в вуз без экзаменов, мнения ректоров об изменениях в ЕГЭ, появлении семейных общежитий в российских вузах.
О том, кто и зачем вербует детей в соцсетях, какая еда ждёт человечество в будущем, новых способах обмана мошенниками и как не попасться на их уловки и много другой полезной информации – в разделе «Общество».
От депутатов Думы города Покачи поступили вопросы:
1) В городской больнице осуществляется прием граждан по предварительной записи. Однако, граждане, которые не смогли записаться на определённое время в связи с отсутствием талонов, принимаются в порядке живой очереди путем чередования - один пациент по талону, один по очереди. Таким образом, время приема пациентов по талонам не соответствует фактической записи. Данная ситуация вызывает негативные отзывы граждан, так как гражданин, записавшись на прием, рассчитывает на конкретное время, но по факту временной промежуток приема существенно сдвигается. Каким образом возможно решить этот вопрос?
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать депутатам Думы города Покачи ознакомиться с информационным сборником №25, подготовленном для членов фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
[bookmark: _GoBack]2. Аппарату Думы города Покачи, в течение трех дней с даты подписания настоящего протокола, направить на имя главного врача  Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Покачевская городская больница»  письменный запрос о представлении информации по вопросам, поступившим от депутатов в ходе обсуждения вопроса «Об информационном сборнике №25, подготовленном для членов фракции партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Результаты голосования:
«за» - 13
«против» -  0
«воздержались» -  0

Вопросы повестки седьмого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.

	Председательствующий,
Руководитель депутатского объединения  ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города
Покачи VII созыва

                                 А.В. Тимошенко